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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
poslední informace od společnosti
CETIN - optický kabel Houdkovice - byl
vybrán zhotovitel
DSO Vrchy: 

místní energetická koncepce: došlo
ke zpracování analytické části, v
současné době se vyhodnocují
doručené dotazníky
k 31. březnu vystoupila ze svazku
obec Voděrady

uspěli jsme v dotačním programu
Královéhradeckého kraje: podpora
provozu prodejen na venkově

“Podpora pojízdné prodejny MARTA
spol. s.r.o. pro místní části obce
Trnov - Houdkovice, Zádolí a
Záhornice”
“Podpora provozu prodejny na
pozemku par. č. st. 131, k.ú. Trnov” 

žádáme spoluobčany o dodržování
pravidel silničního provozu v případě
parkování u obchodu se smíšeným
zbožím v Trnově

SLOVO STAROSTKY

Petra Hartmanová, starostka obce

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
začínají prázdniny, léto je v plném
proudu, většina z nás se chystá na
dovolenou. V mém příspěvku Vás chci
především informovat o tom, co se nám
již povedlo v obcích dokončit a co
máme ještě před sebou zrealizovat v
letošním roce.

V prvním čtvrtletí jsem začali s realizací
projektu Vodní nádrž Houdkovice, která
byla dokončena 28. května , zhotovitel
STATING s.r.o. V současné době je
zažádáno o vydání kolaudačního
rozhodnutí.
V obci Záhornice byl vybudován nový
chodník o délce 50 metrů, zhotovitel
STEVA spol. s.r.o.
O prázdninách se dozvíme výsledek
podané žádosti o dotaci na stavební
úpravy č.p. 74 v Houdkovicích (objekt
bývalého obchodu).

Dále nás čeká realizace díla: “Řešení
zahrady u MŠ v Houdkovicích”,
zhotovitel OK ZAHRADY s.r.o.
Nejvíce nás potěšily zvládnuté stavební
opravy č.p. 6 Záhornice - “Bašák”. Velké
poděkování patří všem členům SDH
Záhornice v čele s rodinou Kinzelových,
kteří nám po celou dobu oprav
pomáhali a podíleli se na přípravě
oslav, které se uskutečnily 14. června
(pozn. více informací k oslavám v příštím
vydání Občasníku). Zároveň bych také
chtěla poděkovat rodině Bečičkově za
opravu váhy na Velké Záhornici.

Milí spoluobčané, přeji Vám hezké
prázdninové dny a pěknou dovolenou.



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Odpady v roce 2024

TŘIĎME, ať neplatíme více

Obec za loňský rok doplácela 538 352,53 Kč.

POVINNOST OBCE - RECYKLACE KO

Cíle ČR pro recyklaci KO
→ v r. 2025     55 %
→ v r. 2030     60 %
→ v r. 2035     65 %

Cíle pro obce - vytřídění KO
→ v r. 2025     60 %
→ v r. 2030     65 %
→ v r. 2035     70 %

Sankce pro obec za nesplnění cílů - až 200 000 Kč

Cíle ČR pro skládkování KO
→ od r. 2030     zákaz skládkování využitelných odpadů
→ od r. 2035     skládkování nejvýše 10 % z celkové hmotnosti KO

Cíle ČR pro energetické využívání KO
→ od r. 2035     nejvýše 25 % z celkové hmotnosti KO

Cíle ČR pro SKO
→ do r. 2030     1/2 produkce ve srovnání s r. 2020

V roce 2024 již obec nesplnila vytříděnost KO a doplácela 25 757,77 Kč

Tabulka NÁKLADŮ

Tabulka VÝNOSŮ



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Kovy v plastech

Do žlutých popelnic můžete vhazovat i nápojové plechovky a tetrapakové obaly.
autor: Marius Pedersen, a.s.

Postup při poškození nádoby na svoz odpadu
autor: Marius Pedersen, a.s.

Garance bezplatné opravy, nebo výměny je z
naší strany dva roky od uvedení do provozu,
pouze u námi dodaných nádob.

Informace ohledně svozových nádob.
Dlouhodobě se potýkáme s reklamacemi
poškozených nádob při svozu odpadů.
Většina těchto reklamací však souvisí s
nádobami, které nejsou v našem majetku
nebo nejsou koupené přes naši společnost.
Ke svozu a výsypu se tak dostávají nádoby,
které nejsou certifikované pro svoz odpadů,
a proto k tomuto účelu vhodné. Dále se
jedná o nádoby opravované či jinak
upravené. V těchto případech nemůžeme
nést odpovědnost za škody na těchto
nádobách. Nákupu nádob naše společnost
věnuje velkou pozornost, právě z pohledu
kvality materiálů, aby dlouhodobě dokázaly
sloužit účelům svozu odpadů.
S účinností od 1.5.2025 budeme omezovat
opravu/náhradu nádob, které nesplňují
parametry:
* Majetek společnosti Marius Pedersen a.s. –
nádoby v pronájmu
* Nesplňují podmínky pro reklamaci – viz
příloha postup při poškození nádoby na
webu obce



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Změna otevírací doby pošty Dobruška
Na poště v Dobrušce došlo k trvalé změně otevírací doby. Cílem bylo posílit počty otevřených
přepážek a zajištění plynulé obsluhy.

Věcné vybavení pro JSDH Trnov
autor: Marius Pedersen, a.s.

Věcné vybavení pro JSDH Trnov, CZ.06.05.01/00/22_061/0005285 je spolufinancováno
Evropskou unií.
Termokamera - přenosné ruční zařízení s vlastním napájecím zdrojem (akumulátorem).
Cena termokamery celkem včetně DPH 251 231 Kč.



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Rohlik.cz
autor: Rohlik.cz

Internetový obchod s potravinami Rohlik.cz se rozrostl i do další obce ve Vašem okolí 
- do obce Záhornice!



Vodní nádrž MNV Trnov v Houdkovicích, známá mezi místními spíše jako "požární nádrž",
prošla v uplynulých měsících zásadní rekonstrukcí. V obci se tak podařilo zrealizovat
smysluplný projekt, který spojuje historii s budoucností a klade důraz na funkčnost a přírodní
hodnotu. Původní technická stavba se proměnila v nový krajinný prvek s ekologickým
přínosem a zároveň příjemné místo k zastavení.

Historie nádrže sahá až do poloviny 80. let minulého století, kdy byla vybudována v rámci
„akce Z“ jako zdroj požární vody – tedy v době, kdy obec Houdkovice neměla vybudovanou
hydrantovou síť. Projekt vznikl v roce 1983 pod vedením Ing. Mojmíra Horáka z OSP Rychnov
nad Kněžnou. Následně došlo v dubnu 1985 k výkupu pozemků a v prosinci 1986 byla stavba
zkolaudována.

Zajímavosti v číslech
odstraněno bylo 378 m² betonových panelů
odtěženo 165 m³ zeminy
na opevnění bylo použito 154 tun lomového kamene z lomu Masty
nová plocha vodní hladiny činí 455 m²
objem akumulované vody nyní dosahuje 375 m³
použito bylo 15 m³ betonu

Během let se však infrastruktura obce změnila a původní účel stavby pozbyl smysl. Nádrž
postupně chátrala a stávala se technicky nevyhovující - břehy byly zpevněny starými
betonovými panely, které byly popraskané, rozlámané a působily neesteticky. Voda z nádrže
navíc unikala kvůli nedostatečnému zajílování, chyběl bezpečný přístup a výpustní zařízení
bylo v havarijním stavu. Cílem rekonstrukce proto bylo obnovit technickou funkčnost nádrže,
zlepšit její vzhled a zároveň vytvořit přírodní, klidové místo, které bude sloužit lidem i okolní
krajině.

Jak probíhala rekonstrukce se STATING Eko?
Stavbu, která vycházela z projektové dokumentace Ing. Václava Kurky z Přelouče, realizovala
společnost STATING s.r.o. Práce, které trvaly přibližně dva měsíce, byly zahájeny 3. března a
dokončeny 2. května 2025.
V průběhu stavby došlo k rozvolnění břehových hran pro přirozenější vzhled, což bylo
ostatně jedním z cílů projektu. Jedním z hlavních technických úskalí byla silná spodní voda,
kvůli které bylo nutné po celou dobu prací odčerpávat vodu z prostoru stavby. Potvrdilo se
tak tvrzení místních o existenci spodních pramenů, nalezeny byly minimálně dva.

Místo, které dává smysl
Zrekonstruovaná nádrž je dnes harmonickým spojením technického prvku a přírodního
prostředí, které zapadá do okolní krajiny a slouží k zadržování vody, podpoře biodiverzity i
rekreaci.
Vzniklý prostor nabízí možnost k procházkám, klidnému zastavení i vnímání proměn přírody
v průběhu roku. Obyvatelé i návštěvníci Houdkovic tak získali nový veřejný prostor, který
citlivě navazuje na historii místa a zároveň plní důležitou roli v krajině. 
Společnost STATING s.r.o., která se na projektu podílela, poskytuje komplexní služby ve
stavebnictví od projektové přípravy až po realizaci – a to nejen u vodních děl, ale také v
oblasti staveb rodinných domů, občanské vybavenosti, technické infrastruktury i krajinného
inženýrství.

Článek vznikl ve spolupráci - Ing. Jiří Kaplan, Ing. Zdeněk Andrýs a Ing. Martina Vaňousová za
část STATING EKO a paní Bc. Heleny Dlouhé jako marketingové specialistky.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Proměna vodní nádrže: z technické stavby přírodní prvek
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Proměna vodní nádrže: z technické stavby přírodní prvek

Projekt: Vodní nádrž Houdkovice 
byl realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
autor: Petra Brandejsová

Výsadba stromořadí na Drahách, Záhornice

Důvodem je, že se nám podařilo získat
finanční prostředky z grantu Škoda stromky,
a to ve výši 92 000 Kč.
Škoda Auto od roku 2007 společně se svými
partnery, dobrovolníky a zástupci místních
komunit vysadila přes milion stromů.
Podporuje výsadbu původních druhů stromů
a keřů s cílem zlepšit místní mikroklima,
pomoci zadržovat vodu v krajině a
předcházet erozi půdy.
Přejeme naší nové aleji na Záhornici, aby se jí
dařilo, slibujeme, že se o ni budeme starat
tak, aby nejen nám, ale i dalším generacím
přinášela radost a užitek.

Koncem měsíce dubna tohoto roku nastaly
vhodné klimatické podmínky pro výsadbu
stromů a mohla tak být zahájena výsadba
nového stromořadí v lokalitě na Drahách, v
obci Záhornice. Obnovena byla stará, dožilá
a dnes již mizející alej, směrem od
odpočinkového místa ke křížku. Vysazeno
bylo celkem 38 ks ovocných stromů, které
obohatí naši krajinu. Byla zvolena kombinace
20 ks třešní a 18 ks jabloní. Nově vysazená
alej navázala na alej vysazenou v roce 2024 z
obecních prostředků. 
Stromořadí vysazené v roce 2025 dostane
název „Škoda stromky“, což bude hlásat i
dřevěná tabule, umístěná na jeho počátku.

„Tyto stromy byly vysazeny díky grantovému
programu Škoda Stromky.“

Lokalizace výsadby: 38 ks stromů, Draha, obec
Záhorce



Vážení sousedé,
s potěšením vás informuji o dokončení stavebních prací na novém veřejném prostranství v
naší obci Semechnice. Na východním okraji obce, nad lokalitou nových rodinných domků, na
vrcholu Římanského kopce, vznikla odpočinková a relaxační zóna, která nabízí prostor pro
klidné trávení volného času
 v přírodě.

Součástí tohoto nově vzniklého areálu jsou:
vyhlídková věž (strážní věž) – s přístupem po žebříku (prosíme o zvýšenou opatrnost, není
to schodiště),
hřiště na pétanque, hraní kuliček, skákání panáka,
labyrint z jilmů (veřejnosti zpřístupněn v příštím roce až nám trochu povyroste),
hmatový chodník – stezka pro bosé nohy,
amfiteátr s ohništěm, vhodný pro opékání buřtů, ale i pro menší kulturní akce,
bylinný záhon a u něj relaxační lehátka třeba na malý šlofíček nebo k pozorování noční
oblohy,
 pohodlné lavičky a stoly, ať máte, kde v pohodě zdlábnout svačinku
 vstupní brána pro vaše případné foto,
 u vstupu stojan na kola ve tvaru ryby,
komfortní zázemí zajišťují mimo jiné i dostupné toalety.

Prostor je doplněn výsadbou stromů a keřů a řešen s ohledem na ekologii – povrchy jsou
propustné, dešťová voda přirozeně zasakována a z objektu střechy toalet bude zadržována v
zásobníku a využívána pro zálivku.
Slavnostní otevření je plánováno na sobotu 26. července 2025.
Do té doby bude prostor veřejnosti uzavřen z důvodu dozrávání travního osiva. Děkujeme za
pochopení.

Ráda bych vás jménem celé obce srdečně pozvala k návštěvě – ať už se přijdete projít,
odpočinout si, nebo si jen užít krásné výhledy.
Těšíme se na vás v Semechnicích!

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasloužený klid kousek od Vás
Přijeďte do Semechnic za novou relaxační zónou

Michaela Vaňková, starostka obce



brhlík lesní strnad obecnýzvonek zelený

NAŠE PŘÍRODA

V letošní zimě, zrovna jako v minulosti si při
setkání se sousedy vypravujeme, jakého
ptáčka jsme ve svém krmítku právě viděli.
Koho můžete vidět na své zahradě na jaře či
v létě?
Podle informace České společnosti
ornitologické (birdlife.cz) byl k 31. říjnu 2024
ve volné české přírodě potvrzen výskyt 403
druhů ptáčků. Požádala jsem fotografa
přírody, který bydlí v naší Záhornici, Pavla
Grulicha, zda by poskytl do zpravodaje pár
fotek ptáků, které pořídil v našich obcích.
Snímky doplnil fotograf Natury Hlinné Josef
Kučera a zároveň ptáčky určil. Jedná se o
běžné druhy opeřenců, které můžete vidět v
zimě v krmítkách či je v dalším období
pozorovat na své zahradě nebo následně
poslouchat jejich zpěv. 

Foto:

Pavel Grulich, známý amatérský fotograf,
který fotí především přírodu, vystavoval i v
Galerii a jeho fota doplňují příběhy v
knihách.

autor: Míla Rohlenová
Ptáčci v našem okolí

Objevil se zde ale i vzácnější dudek
chocholatý, který zaletěl na Záhornici.
A jedna zajímavost z ptačího světa. ČSO
uděluje od roku 1992 každoročně titul Pták
roku. Udílením tohoto čestného titulu ČSO
upozorňuje na zajímavé ptačí druhy žijící
kolem nás a popularizuje ornitologii. Ptákem
roku 2025 se stal konipas horský.
Dle ornitologů žije i v našem okolí. Sledujte,
zda tohoto opeřence v našich obcích uvidíte.
Ale pozor, častým obyvatelem u nás je jeho
příbuzný konipas bílý. Foto obou ptáčků je
součástí ptačí galerie. Věřím, že si rádi
prohlédnete fotky a určíte si druhy ptactva
žijící v našem okolí.
Děkujeme moc za poskytnutí fotografií panu
Pavlu Grulichovi a za pomoc panu Josefu
Kučerovi.

Josef Kučera, fotograf, pracuje pro
vydavatelství Natura, je ochránce přírody,
jeho fotografie a texty jsou součástí mnoha
knih, vydává regionální sborník Panorama.

http://birdlife.cz/


POSTŘEHY Z NAŠÍ PŘÍRODY

dudek chocholatý kos černý dlask tlustozobý

hrdlička zahradní červenka obecná konipas bílý

rehek zahradní sojka obecná žluna obecná

špaček obecný strakapoud velký stehlík obecný

sýkora modřinka sýkora koňadrasýkora babka



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Školní rok utekl jako voda, dovolte mi tedy
ohlédnout se za vším, co jsme v naší
mateřské škole společně prožili. A bylo toho
opravdu hodně.
Druhé pololetí jsme odstartovali lednovou
povánoční nadílkou, která dětem rozzářila
oči a navodila příjemnou atmosféru po
prázdninách. Zahájili jsme plavecký kurz v
Novém Městě nad Metují, který si děti velmi
oblíbily. Ve školce nás navštívilo divadlo U
dvou sluncí s pohádkou Jak zvířátka našla
svůj domov a v rámci programu Zdravé
nožky nás navštívila paní Adamcová s hravou
formou cvičení chodidel.
Únor se nesl ve znamení masopustního
veselí. Společně s rodiči jsme si užili
masopustní stezku v maskách zakončenou
drobným pohoštěním na obecním hřišti. Ve
školce proběhl tradiční karneval plný her,
smíchu a tance. Pro zájemce jsme ve školce
zajistili také logopedickou depistáž.
V březnu jsme se zapojili do celorepublikové
akce Ponožkový den na podporu dětí s
Downovým syndromem. Předškoláci
navštívili ZŠ Voděrady, kde se mohli
seznámit s prostředím školy, učitelkami,
mohli se zapojit do výuky a vše si „osahat.“
Dále u nás pro zájemce proběhlo měření
zraku dětí pro včasný záchyt případných
očních vad.
Duben byl bohatý na tradice. Vynesli jsme
Moranu, uspořádali velikonoční jarmark,
slavili Den Země i čarodějnice. 
V květnu děti ze třídy Zajíčků navštívily
koncert v ZUŠ Opočno. Užili jsme si veselý
barevný týden, kdy jsme si každý den oblékli
jinou barvu a i jídelníček tomu byl náležitě
přizpůsoben. Proběhlo také jarní focení.
V červnu jsme se u příležitosti Dne dětí vydali
na pěší výlet na hřiště do Trnova. Užili jsme
si Den s hasiči a policií na obecním hřišti v
Houdkovicích a těšíme se na celodenní výlet
do Hříček v Mladých Bukách. Na závěr
školního roku nás čeká zahradní slavnost s
pasováním předškoláků a také večer plný
překvapení pro ně.

autor: Pavlína Horáčková, zastupující ředitelka MŠ (za tým MŠ Houdkovice)
Zprávičky z mateřské školy

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Houdkovice
Pavlína Horáčková
zastupující ředitelka

Velké díky patří našemu zřizovateli za
podporu a skvělou spolupráci, díky tomu se
nám podařilo uskutečnit výměnu zadních
dveří a také žaluzií v celé budově, vyřešil se
také problém s odpady, který nás dlouho
trápil. Společně se těšíme na plánovanou
rekonstrukci školní zahrady
Obrovské díky patří celému týmu mateřské
školy – učitelkám Helence, Lucii a Veronice,
školnici Lence a kuchařce Monice – za jejich
každodenní obětavou a skvělou práci,
spolehlivost a energii.
Největší dík však patří rodičům, za jejich
podporu, důvěru, vstřícnost a spolupráci,
která je pro nás všechny nesmírně cenná a
motivující. Je to právě spolupráce, která dělá
z naší školky místo, kde se děti cítí bezpečně
a šťastně. Vaší důvěry si nesmírně vážíme.
Děkuji také paní ředitelce Mgr. Erice
Cigánkové, která se vrátila zpět do funkce
ředitelky školy a přeji jí v její práci hodně
zdaru. Po zotavení ze zdravotních komplikací
se budu opět těšit na děti i rodiče ve své roli
učitelky. 
Na závěr mi dovolte popřát všem krásné a
pohodové léto, plné odpočinku, smíchu,
radosti a ve zdraví strávených společných
chvil.

Jménem zřizovatele mi dovolte poděkovat
zastupující ředitelce Pavlíně Horáčkové za její
ochotu a nasazení při pomoci zajištění
provozu Mateřské školy Houdkovice v době
zastoupení ředitelky Mgr. Eriky Cigánkové.

Poděkování zastupující ředitelce

Rada obce Trnov
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Úplná znění usnesení zastupitelstva a rady obce jsou zveřejněna na internetových stánkách
a k nahlédnutí v kanceláři OÚ Trnov.

Rada obce 
dne 09.12.2024

schválila
program zasedání
odměnu pro zastupující ředitelku MŠ
Houdkovice
výsledek VZMR „Řešení zahrady u MŠ v
Houdkovicích“ – nejnižší cenová nabídka
od společnosti OK ZAHRADY s.r.o. ve výši
1 556 195,44Kč včetně DPH. 
výsledek poptávkového řízení na přímí
nákup „Zahradní traktor pro obce Trnov,
Houdkovice, Zádolí, Záhornice“, nejnižší
cenová nabídky od společnosti AGRICO,
s.r.o. ve výši 333 960Kč. 
nákup termokamery
poptávkové řízení a vystavení objednávky
– nákup termokamery pro JSDH III Trnov
objednání zásahového obleku pro JPOIII
Trnov. Od dodavatele: Zahas Fire
Services s.r.o. – cena celkem 16 364,71Kč
objednání svítící kužele – přechodné
dopravní značení a mobilní zábrany
nákup mobilního telefonu pro potřeby
čtečky „e-dokladů“
nákup ozvučovací sestavy – partybox,
mikrofon
dohodu s xxx, člen JSDH Trnov, řidičské
oprávnění pro skupinu „C“
cenovou nabídku na aktualizaci
kanalizačního řádu od společnosti VODA
CZ SEVICE s.r.o. v souladu s platnou
legislativou, celková cena 35 000Kč bez
DPH.  Digitalizace a převod do JVF,
celkem 7 875Kč, editace dat v roli editora
850Kč/hod.
vyvěšení záměru na pronájem části
nemovitosti: Houdkovice pozemek par. č.
st. 87/1
finanční příspěvek na vyhlášení ankety
„Nejúspěšnější sportovec Rychnovska za
rok 2024“ ve výši 2 000Kč ve formě
peněžního plnění darovací smlouvou
uhrazení nákladů za pronájem a dopravu
na 25. Okrskový hasičský ples v Trnově v
Hostinci U Zárybnických. Za obec budou
nakoupeny 3x balíky v hodnotě 2 000Kč.

stavební úpravy na hasičárně Záhornice
čp. 11 (prahy, okno u posezení směr
kaplička, oprava laviček, oprava
skluzavky, ohniště – zajistí STEVA spol. s
r.o.). Starostka je pověřena zajištění
cenové nabídky na opravu rozvodu pitné
vody a sociálního zařízení, dále cenovou
nabídku na dveře a okna - vše u čp. 6,
Záhornice.
smlouvu o umístění a provozování
kontejnerů pro sběr oděvů a textilu.
TextilEco a.s.

souhlasila
s uložením 8 000 000Kč na termínovaný
vklad u ČNB, doba trvání 6. měsíců,
úroková sazba 3,8 %
s nabídkou v platnosti 24 hodin – ČEZ
ESCO. Smlouva o sdružených službách
dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí
(NN), doba určitá do 31.12.2025, spotové
ceny
s výpočtem ceny pro vodné od
společnosti AQUA SERVIS, a.s. a s Plánem
investic a obnovy 2025
se zpracováním a tiskem zpravodaje

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
návrh rozpočtu MŠ Houdkovice. Provozní
příspěvek zřizovatele 550 000Kč. Návrh
bude v zákonné lhůtě zveřejněn.
informace související s pozemkem par. č.
10/2 v k.ú. Zádolí u Trnova. 

Zastupitelstvo obce 
dne 09.12.2024

schválilo
program zasedání Zastupitelstva obce
Trnov
zapisovatele zápisu
složení návrhové komise a ověřovatelé
zápisu
pověřuje starostku obce ke schválení
rozpočtového opatření č. 9, včetně
úpravy rozpočtu k 31.12.2024
pravidla rozpočtového provizoria na rok
2025
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plán inventur na rok 2024
složení inventarizačních komisí
plán zimní údržby na období 2024-2025
navýšení příspěvku členských obcí v MAS
POHODA venkova, z.s. rok 2025 ve výši
20 Kč/obyvatel
Ing. Petru Hartmanovou – starostku
obce, určeným zastupitelem podle
ustanovení § 49 odst. 1 zákona č.
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů, pro spolupráci s
pořizovatelem územně plánovací
dokumentace (Městským úřadem
Dobruška, odborem výstavby, úřadem
územního plánování) pro volební období
2022-2026
podněty na změnu územního plánu,
které budou projednány v rámci zprávy o
uplatňování Územního plánu Trnov
nájemní smlouvu na pozemky par. č.
3319, 3303, 3307 v k.ú. Trnov
nájemní smlouvu na nebytové prostory v
budově čp. 32, Trnov
žádost o podporu pojízdné prodejny pro
společnost MARTA spol. s r.o. ve výši
40000Kč. Tato část bude poskytnuta z
vlastních zdrojů z rozpočtu obce.
podání žádosti do dotačního programu:
25RRD10 Královéhradeckého kraje,
Podpora provozu prodejen na venkově:
Pojízdná prodejna MARTA spol. s r.o.
žádost o podporu provozu prodejny se
smíšeným zbožím v Trnově ve výši
50000Kč. Tato část bude poskytnuta z
vlastních zdrojů z rozpočtu obce.
podání žádosti do dotačního programu:
25RRD10 Královéhradeckého kraje,
Podpora provozu prodejen na venkově,
Projekt: Podpora provozu prodejny na
pozemku par. č. st. 131, k.ú. Trnov
smlouvu o zřízení věcného břemene –
služebnosti č. IV-12-2027367
dodatek ke smlouvě na zajištění svozu a
odstraňování komunálního odpadu

vzalo na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
rozpočtové opatření č. 7, 8, včetně
úpravy rozpočtu
veřejnosprávní kontrolu MŠ Houdkovice
informace k multifunkčnímu objektu, čp.
74, Houdkovice

výsledek – VZMR – „ZÁHORNICE,
CHODNÍK PODÉL SILNICE III/32114“
informaci k TKS 2025
informaci k ceně vody
výsledek – VZMR – „ŘEŠENÍ ZAHRADY U
MŠ V HOUDKOVICÍCH“
výsledky pracovních jednání členů
zastupitelstva obce a členů SDH
přípravu studie na pozemky v k.ú.
Houdkovice

Rada obce 
dne 30.12.2024

schválila
program zasedání
rozpočet MŠ Houdkovice. Provozní
příspěvek zřizovatele 550 000Kč. Návrh
rozpočtu byl zveřejněn v zákonné lhůtě.

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání

Rada obce 
dne 14.01.2025

schválila
program zasedání
nové platové výměry s platností od
01.01.2025 – účetní obce, administrativní
pracovník obce, ředitelka MŠ Houdkovice
cenovou nabídku od společnosti
KOMINICTVÍ M&M s.r.o. na dodávku a
montáž AK vložky – komín SAVOY, Zádolí
čp. 33. Termín prací: dle počasí
02,03/2025. Bude vystavena objednávka.
cenovou nabídku na projektovou
dokumentaci – oprava objektu čp. 32
Trnov, garáže
objednání oken – výměna, Trnov čp. 32,
garáže
darovací smlouvu. Obdarovaný Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., dar –
finanční částka 2200Kč. Využití nákup
knih do výměnných fondů.
žádost o finanční příspěvek na činnost
mládeže TJ Sokol Černíkovice ve výši
5000Kč (OÚTR443/2024). Bude
podepsána darovací smlouva.
žádost o finanční příspěvek Mažoretky
Opočno, z.s. (OÚTR445/2024) s návrhem
5000Kč. Bude podepsána darovací
smlouva.
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akci kulturní komise: Beseda s Radkem
Pálkou dne 14.02.2025. Cena besedy 

       7000Kč.
akci kulturní komise: Ochutnávka
čokolády, cena 3900Kč. Max 30 lidí, výběr
100Kč
cenovou nabídku technickobezpečnostní
dohled – TBD – Poldr Trnov, od
společnosti VODNÍ DÍLA – TBD a.s., na
období 4 let v celkové částce bez DPH 81
400Kč
nákup 10ks ohrádek pro vybavení
tělocvičny čp. 11 Záhornice, v hodnotě 10
000Kč

neschválila
dohodu o ukončení smlouvy pro
umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho
provozování k 31.01.2025

souhlasila
s výdejem 7ks stravenek v celkové
hodnotě 840Kč na nákup odměn při
kulturní akci
s výmalbou a drobné opravy v objektu
SAVOY, Zádolí čp. 33

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
vyklízení garáží u OÚ čp. 32 v Trnově a
přesun dopravních značek, nářadí a
materiálu do bývalého objektu kravína v
Houdkovicích
výsledek Tříkrálové sbírky, celkem
43269Kč, celkem 1 128 801Kč Dobrušsko
nesouhlasné vyjádření k oznámení
záměru „RECYKLAČNÍ DVŮR TRNOV“
(OÚTR12/2025), které musí být zasláno
do 16.01.2025 na posouzení
Královéhradecký kraj, č.j. KUKHK-
39386/ZP/2024
oznámení o zahájení správního řízení,
zda se na pozemku par. č. 10/2 (ostatní
plocha – ostatní komunikace) v obci
Trnov a katastrálním území Zádolí u
Trnova nachází veřejně přístupná
účelová komunikace a následné vydání
deklaratorní rozhodnutí

Rada obce 
dne 27.01.2025

schválila
program zasedání
nejnižší cenovou nabídku od společnosti
Rybníkářské služby Trutnov s.r.o.,
zastoupený Jan Tylš na TDI „Vodní nádrž
Houdkovice“ ve výši 48279,-Kč. Bude
podepsána příkazní smlouva.
Výroční zprávu za rok 2024, poskytování
informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím
koeficient zdaň. činnosti z ek. č. celkem:
82%

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
výpověď smlouvy pro umístění Z-BOXu a
spolupráci při jeho provozování ze dne
9.5.2022 - Zásilkovna s.r.o.

Rada obce 
dne 10.02.2025

schválila
program zasedání
cenovou nabídku na zadní únikové dveře
v budově čp. 74, Houdkovice. Od
společnosti VEKRA s.r.o., cena 30115Kč.
vyvěšení záměru na pronájem zasedací
místnosti v přízemí budovy čp. 32,
Obecního úřadu v Trnově
jarní a podzimní svoz nebezpečných
odpadů. Dále svoz objemného odpadu,
kontejnery v obcích do 30.06.2025
žádost o užívání místních komunikací při
VI. Podorlické rally 2025, OÚTR25/2025,
žádost podal Podorlický autoklub, z.s.
opravu přístavby – přípravna krmiva
objekt kravín Houdkovice. Výměna
trámů, střešní krytina – provede xxx,
Houdkovice. Zařídit cenovou nabídku na
vjezdové vrata – oprava stávajících.
Terénní úpravy provede STEVA spol. s
r.o.
Dohodu o poskytnutí dotace na projekt
rozvoje venkova v rámci Strategického
plánu Společné zemědělské politiky na
období 2023-2027. Název projektu:
“Zahradní traktor pro obce Trnov,
Houdkovice, Zádolí, Záhornice”.
Způsobilé výdaje 299 000Kč
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cenovou nabídku č. 725430546. Požární
bezpečnost s.r.o., (kabát, kalhoty, přilba,
zásahové rukavice), celková cena včetně
DPH 43 931Kč

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
opětovný zápach v budově MŠ
Houdkovice, bude řešeno výměnou
manžet na zařízení WC, provede xxx, xxx.
Bude hrazeno z neinvestičního příspěvku
od obce.
žádost o rozšíření pozemku par. č.
1031/23 v k.ú. Houdkovice
(OÚTR27/2025), žadatel xxx. Návrh
provést místní šetření.
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ-
ROZHODNUTÍ VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA, čj.
KUKHK-39386/ZP/2024 ze dne
31.01.2025 a požaduje odvolání proti
tomuto rozhodnutí

Rada obce 
dne 24.02.2025

schválila
program zasedání
cenovou nabídku na autorský dozor při
stavbě „Vodní nádrž Houdkovice“ v k.ú.
Houdkovice. Xxx – celkem s DPH 6 353Kč.
(1x návštěva, pozvání bude dle
požadavku investora) č. CN202504
výsledek hospodaření běžného účetního
období MŠ Houdkovice ve výši
100651,01Kč a účetní závěrku MŠ
Houdkovice za rok 2024, nevyčerpaný
neinvestiční příspěvek od zřizovatele je
ve výši 24900,16Kč. Výsledek
hospodaření – zisk v celkové výši Kč
100651,01 bude převeden do rezervního
fondu v plné výši.
uzavření provozu MŠ Houdkovice o
letních prázdninách v termínu od
07.07.2025 – do 08.08.2025 
vypracovaný Provozní řád: Retenční
nádrž I. – Zádolí III. od společnosti
AGROPROJEKCE Litomyšl spol. s r.o. 

neschválila
uzavření provozu MŠ Houdkovice o
letních prázdninách ve dnech 28.08.2025
a 29.08.2025

souhlasila
s rozebráním střešní konstrukce a
obložením na buňkách v obci
Houdkovice u vodní nádrže. Provede
obec Semechnice s pověřeným SDH
Semechnice. Dále se bude posuzovat
stav buněk. SDH Houdkovice nemají o
„staré“ buňky zájem. SDH Semechnice by
o 1ks buněk zájem měl. Následně
budeme řešit souhrnně. Starostka a
členové SDH Houdkovice jsou pověřeni
jednáním s vlastníkem pozemku par. č.
777/1 v k.ú. Houdkovice – pozemek
hřiště, za jakých podmínek by byla
možnost pozemek zakoupit.
s úvodním jednáním KoPÚ Záhornice dne
17.03.2025 od 15:30 hod. v Hostinci U
Zárybnických v Trnově

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
odvolání proti záměru „RECYKLAČNÍ
DVŮR TRNOV“

Zastupitelstvo obce 
dne 03.03.2025

schválilo
program zasedání Zastupitelstva obce
Trnov
zapisovatele zápisu, složení návrhové
komise a ověřovatelů zápisu
inventarizaci obce Trnov za rok 2024
smlouvu o zřízení věcného břemene –
služebnosti č. 266308/IV-12-2024774
smlouvu o zřízení věcného břemene –
služebnosti a dohodu o zrušení věcného
břemene č. 264722/IV-12-2027091
smlouvu o poskytnutí dotace na
dopravní obslužnost pro rok 2025
přípravu a podání žádosti o dotaci na
MMR, PORR, aktivita 2 – rekonstrukce
(stavební úpravy) MULTIFUNKČNÍHO
OBJEKTU čp. 74, Houdkovice, dále
Zastupitelstvo obce Trnov schvaluje
činnost výběrového řízení, které je
podmíněno získáním dotace v rámci výše
uvedeného dotačního programu od
společnosti DABONA s.r.o. 
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cenovou nabídku č. N_25:02_LM_25_1 na
zajištění (zlegalizování) šestnácti volných
výustí místní jednotné gravitační
kanalizace v lokalitě obce Trnov,
Záhornice, Malá Záhornice, Zádolí,
Houdkovice
sportovní akce dne 17.05.2025 – závod
Rampušák Gravel, který bude částečně
veden po komunikacích ve vlastnictví
obce. Pozemky budou uvedeny po
závodě do původního stavu.

vzalo na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
rozpočtové opatření č. 9, včetně úpravy
rozpočtu
zprávu o výsledku přezkoumání
hospodaření obce Trnov za rok 2024
zprávu o výsledku přezkoumání
hospodaření DSO Vrchy za rok 2024
návrh rozpočtu obce Trnov na rok 2025
návrh neinvestičních příspěvků na rok
2025
záměr – „RECYKLAČNÍ DVŮR TRNOV“ –
odvolání ze strany obce
žádost o rozšíření pozemku par. č.
1031/23 v k.ú. Houdkovice
žádost – SDH Houdkovice, spolupráce
studii – pozemky v k.ú. Houdkovice
OX Point – chytré boxy do obcí

Rada obce 
dne 24.03.2025

schválila
program zasedání
nejnižší cenovou nabídku 487 020,01Kč
ze dne 24.03.2025 na VZMR – stavební
opravy čp. 6, Záhornice („BAŠÁK“) 
uložení částky 13 000 000Kč na
termínovaný vklad – ČNB na 6 měsíců,
sazba (p.a.) 3,35%
pojistnou smlouvu – Pojištění
podnikatele a právnických osob ProfiPlán
číslo 5182706993
cenovou nabídku ze dne 16.03.2025
dodavatel: xxx, Zádolí čp. 9 – frézování
pařezů, celkem 11 ks, celkem bez DPH
7415Kč
cenovou nabídku ze dne 21.03.2025
dodavatel: AGRICO s.r.o., xxx – plachta a
mulčovací záslepka, cena celkem 4 000Kč 

nákup – doplnění vánočního osvětlení
CITY SR-051046 HIGH PROFI girlanda
prod.5m/40LED studená bílá (9x690),
celkem 4 140Kč, umístění Záhornice
nákup sestavy LINDR (chlazení umístění
SAVOY, Zádolí čp. 33), celkem 18 568Kč
včetně DPH
úpravu rozvodu VO před rozvaděčem u
budovy čp. 105 Houdkovice – Maják
kalendář zapůjčení DA Ford pro rok 2025
nákup sáčků na psí exkrementy, bude
přidáno do všech obcí k odpadkovým
košům

souhlasila
se zapojením MŠ Houdkovice do
operačního programu: Jan Ámos
Komenský (OP JAK), výzva č. 02_22_002
Šablony pro MŠ a ZŠ II, plánovaná výše
finanční dotace: 317 040Kč, název
projektu: Šablony II OP JAK Houdkovice,
realizace projektu: 01.03.2025 až
28.02.2027. Plánované aktivity projektu:
Vzdělávání pracovníků MŠ – 5x, Inovativní
vzdělávání dětí v MŠ – 15x
s revizí, opravou svolávacího zařízení
JPOIII Trnov. Cenová nabídka 11 500Kč
od společnosti R.D.Engineering s.r.o.
Pardubice
s klempířskými pracemi na budově
Savoy, Zádolí čp. 33. Oplechování nového
komína.
se zapůjčení DA dne 27.03.2025 – MŠ
Houdkovice, děti do ZŠ a MŠ Voděrady,
dne 29.03.2025 – sraz starostů SDH v
Bílém Újezdě

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
informaci o provedení výměny žaluzií na
budově MŠ Houdkovice, provede xxx,
celkem 127 609Kč
žádost o finanční příspěvek ve výši
10000Kč na MČR vesnických družstev
stolního tenisu – turnaj v Tišnově u Brna
ve dnech 16.05.2025-18.05.2025
ROZHODNUTÍ PDMUD15504/2025, které
mění povolené odebírané podzemní
vody
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Zastupitelstvo obce 
dne 26.03.2025

schválilo
program zasedání Zastupitelstva obce
Trnov
zapisovatele zápisu, ověřovatele zápisu a
složení návrhové komise
rozpočet obec Trnov na rok 2025
smlouvu nájemní, č.j.: ZÁ/OÚTR1/2025

vzalo na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
smlouvu nájemní, č.j.: ZÁ/OÚTR2/2025
CETIN v k.ú. Houdkovice
oprava čp. 6, Bašák, Záhornice

Rada obce 
dne 28.03.2025

schválila
program zasedání
výsadbu stromů Na Drahách, pozemek
par. č. 506/1 v k.ú. Záhornice, celkem 38
ovocných stromů, celkem 60 420Kč bez
DPH
podání a zpracování žádosti o dotaci na
výsadbu stromů v části Na Drahách,
pozemek par. č. 506/1 v k.ú. Záhornice,
žádost zpracuje xxx, celkem 3 000Kč

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání

Rada obce 
dne 22.04.2025

schválila
program zasedání
cenovou nabídku na zpracování Plánu
financování obnov (PFO) – kanalizace.
Celkem 10 000Kč bez DPH, VODA CZ
SERVICE s.r.o.
žádost o odkup stavební buňky v ceně
14000Kč pro obec Semechnice
Dodatek ke smlouvě o sdružených
službách dodávky plynu – Optimal 36,
Innogy, odběrné místo Záhornice čp. 11
životní rizikové pojištění pro statutární
orgány – pro starostku obce
objednání zametacího vozu na sraz
rodáků dne 14.06.2025 – Technické
služby města Opočno, s.r.o.

žádost oddílu KPST Záhornice o finanční
příspěvek 10 000Kč na M ČR vesnických
družstev stolního tenisu, které se bude
konat ve dnech 16.5.-18.5.2025,
kompletní tým 10 osob. Bude sepsána
darovací smlouva ve formě peněžního
plnění, účel: náklady spojené s účastí
družstev na mistrovství České republiky v
rekreačním stolním tenisu družstev dne
16.05.-18.05. v Tišnově u Brna.
rozpočtové opatření č. 1, včetně úpravy
rozpočtu
cenovou nabídku na úklid větví,
štěpkování a frézování stromů v části
Břilník v Trnově do 30.04.2025, xxx, cena  
7 556,45Kč
opravu propadlé kanalizace v k.ú.
Záhornice. Zjištěn havarijní stav v
zeleném páse směr Zádolí od xxx čp. 75.
Provede společnost STEVA spol. s r.o. 

souhlasila
s kritérii pro přijímání dětí k
předškolnímu vzdělávání do MŠ
Houdkovice pro školní rok 2025/2026,
OÚTR129/2025 ze dne 16.04.2025. Zápis
dne 15.05.2025
s uzavřením MŠ Houdkovice dne
02.05.2025 (Předložena byla předběžná
docházka – požadavek od rodičů.)
Požadavek čerpání dovolené pedagogů a
provozních pracovníků.
s uzavřením MŠ Houdkovice dne
09.05.2025
s nákupem cen na soutěž dne
03.05.2025-„O pohár SDH Houdkovice“,
soutěž mládeže ve 2 disciplínách hry
Plamen, dne 08.05.2025-„O putovní
pohár SDH Houdkovice“-soutěž XXVI.
Ročník Podorlické hasičské ligy v
požárním útoku
se zdravotním řezem stromů v k.ú. Trnov
a v k.ú. Záhornice

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
provedenou opravu komunikace –
„frézing“ – účelová komunikace pozemek
par. č. 3071 v k.ú. Houdkovice. Provedla
společnost STEVA spol. s. r.o. Cena
celkem: 56 975Kč
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informaci o umístění zahradního traktoru
STIGA pro potřeby nejen SDH
Houdkovice do obce Houdkovice.
(umístění v garáži MŠ Houdkovice, PHM a
servis hradí vlastník-obec)
sportovní turnaj a večerní zábavu v
Trnově dne 07.06.2025
možnost nákupu „Unikátní knihy
čarovných fotografií ČAROVNÉ ORLICKÉ
HORY A PODORLICKO. Různé balíčky –
partnerství. Po dohodě zůstáváme u
dárkové poukázky pro jubilanty
úpravu el. přípojky – Vodní nádrž
Houdkovice. Určitě bude ponechána el.
přípojka, jen přemístěna, provedení se
bude řešit dne 24.04.2025

Rada obce 
dne 28.04.2025

schválila
program zasedání
cenovou nabídku na úpravu veřejného
prostranství na pozemku par. č. 485/1 v
k.ú. Houdkovice, provede společnosti
STATING s.r.o., celkem cena bez DPH
101438,75Kč
cenovou nabídku na vypracování
projektové dokumentace rozšíření VO v
k.ú. Záhornice od společnosti d-energy –
xxx, cena 30 800Kč
stravné – lístek 150Kč/osoba, pro SDH
Houdkovice, Trnov, Zádolí, Záhornice.
Okrskové cvičení konané dne 10.05.2025
v Houdkovicích.
cenovou nabídku na el. pilíř se zásuvkami
celkem 15400Kč (bez kabeláže a
výkopových prací, bude při realizaci
posouzeno) na pozemku par. č. 485/1 v
k.ú. Houdkovice

neschválila
žádost od Asociance rodičů a přátel
zdravotně postižených děti v ČR, z.s. klub
RADOST Prostějov

souhlasila
s finančním darem a jeho podmínky z
jednání Rady a Finančního výboru obce
Trnov, 15. usnesení ze dne 17.03.2008
s vítáním občánka – xxx, novostavba
pozemek par. č. 1135 v k.ú. Houdkovice,
RD před kolaudací. Rodiče obdrží věcný
dar a finanční dar ve výši 4000Kč.

Zastupitelstvo obce 
dne 28.04.2025

schválilo
program zasedání Zastupitelstva obce
Trnov
zapisovatele zápisu, složení návrhové
komise a ověřovatelů zápisu
zastupitelstvo obce Trnov si vyhrazuje
pravomoci o jednání o nájemních
smlouvách s účinností od 01.01.2025
veřejnoprávní smlouvu č. 4/2025 o
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
80000Kč společnosti MARTA spol. s r.o.
smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje č.
25RRD10-0074- Podpora pojízdné
prodejny MARTA spol. s r.o.
závazek obce Trnov podílet se na
provozu pojízdné prodejny MARTA spol. s
r.o.
veřejnoprávní smlouvu č. 5/2025 o
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
100 000Kč s provozovatelem prodejny v
Trnově na pozemku par. č. st. 131, k.ú.
Trnov
smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje č.
25RRD10-0073- Podpora provozu
prodejny na pozemku par. č. st. 131, k.ú.
Trnov

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
rozpočtové opatření č. 2, včetně úpravy
rozpočtu.
Rozpočtové opatření č. 2 bude schváleno
Zastupitelstvem obce Trnov.
informaci od společnosti VV stavební a
obchodní s.r.o. – xxx, stavbyvedoucí
ohledně opravy a údržby víceúčelového
hřiště v Houdkovicích. Vzhledem k
nepřízni počasí (hřiště musí být suché,
aby se dal vysát písek z umělého
trávníku) se údržba hřiště a oprava
podkladní vrstvy provede v měsíci červnu
2025.

seznámila se
se zprávami o revizi elektroinstalace
Trnov čp. 101, Houdkovice čp. 105,
elektroinstalace kaple Houdkovice. (xxx,
ReelTech s.r.o.)
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závazek obce Trnov podílet se na
provozu prodejny na pozemku par. č. st.
131, k.ú. Trnov v roce 2025
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O BUDOUCÍ
SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI
kupní smlouvu na pozemky par. č. 3308,
3309, 3310 vše v k.ú. Trnov
podnět na změnu územního plánu, který
bude projednáván v rámci zprávy o
uplatňování Územního plánu Trnov,
podnět – rozšířit zastavěnou plochu u
budovy OÚ čp. 32, Trnov
legalizaci stavby čp. 32, OÚ Trnov
cenovou nabídku na projektovou
dokumentaci řešící návrh tůně na
pozemku par. č. 3228 v k.ú. Houdkovice –
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ
rozpočtové opatření č. 2, včetně úpravy
rozpočtu

vzalo na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
rozpočtové opatření č. 1, včetně úpravy
rozpočtu
veřejnou vyhlášku – Oznámení o
zveřejnění návrhu Zprávy o uplatňování
územního plánu Trnov za období 2020-
2025
ROZHODNUTÍ – odvolání obce Trnov se
zamítá, záměr: „RECYKLAČNÍ DVŮR
TRNOV“
žádost o poskytnutí finančního daru –
SDH Záhornice, 14.06.2025 – 140 let, 345
let založení obce
žádost o vyjádření podpory k další
existenci a rozvoje Domova důchodců
AHC v Přepychách

FOTOGRAFIE VYSTUPUJÍCÍCH DĚTÍ NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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Všichni uvedení občané udělili souhlas se zveřejněním.

Významná životní jubilea

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do
dalších let!

Květen 2025
Goldstein Jan, Houdkovice 61
Dušánková Marie, Zádolí 32
Janečková Jana, Houdkovice 8
Mrázek Josef, Trnov 83
Micherová Jarmila, Trnov 87
Špatenková Marie, Houdkovice 12
Cita Jaroslav, Trnov 63
Tošovská Milena, Houdkovice 59

Červen 2025
Merta Václav, Záhornice 28               

Červenec 2025
Sásik Juraj, Trnov 64
Kvirenc Vladislav, Houdkovice 47
Žabokrcká Marie, Záhornice 22
Kvirencová Jaroslava, Houdkovice 47    
Kalous Ludvík, Záhornice 46                                      
Machačová Marta, Zádolí 3      

Srpen 2025
Kalousová Marie, Záhornice 46                        
Dvořák Jaroslav, Záhornice 30       
Mrázková Jaroslava, Zádolí 26 
Jarkovská Miloslava, Záhornice 47                                            

82 let
60 let
82 let
93 let
80 let
80 let
80 let
70 let

82 let

60 let
89 let
65 let
83 let
81 let
83 let

80 let
94 let
88 let
92 let            

Září 2025
Goldsteinová Marie, Houdkovice 61              
Burketová Miroslava, Houdkovice 50
Řeháková Marie, Houdkovice 58
Vaněčková Jana, Houdkovice 19
Pavlíková Jana, Houdkovice 13
Podolský Karel, Trnov 66                                           

Říjen 2025
Jarkovský Václav, Záhornice 47               
Rohlena Karel, Trnov 81                                        
Mikulec Cyril, Trnov 40               
Cita Luděk, Trnov 91   

Listopad 2025
Verner Josef, Trnov 54               
Vančík Juraj, Trnov 53                 
Kovaříček Josef, Záhornice 71   

Prosinec 2025
Ježek Václav, Trnov 16     
Mervart Václav, Trnov 34               
Tošovský Josef, Houdkovice 59
Svatoňová Eva, Trnov 28              
Rathouská Věra, Záhornice 20                             

80 let
75 let
81 let
70 let
75 let
60 let             

94 let
75 let
65 let
70 let             

75 let
84 let
75 let        

75 let
86 let
75 let
75 let
91 let          

Paní Jaroslava Vaněčková z Houdkovic
oslavila 92. narozeniny.

Paní Věra Rathouská ze Záhornice 
oslavila 90. narozeniny.
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Dne 1. června 2025 uplynulo 25 let od úmrtí 
pana Stanislava Poláka z Trnova. 

Stále vzpomínají manželka Alena a děti.

Rozloučili jsme se se zesnulými

Karel Flídr, Trnov 62                                          28.01.2025
Josef Čepela, Trnov 24                                      únor 2025

Narození nových občánků

Kristýna Pischelová, Trnov 117
Tadeáš Koubek, Houdkovice 103
Filip Vacek, Záhornice 83
Tadeáš Rubák, Trnov 113

07.01.2025
18.02.2025
07.03.2025
17.03.2025

Vítání občánků
autor: Petra Hartmanová

Kulturní komise obce pravidelně jednou do roka pořádá slavnostní akt - VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ.
V neděli 11. května jsme přivítali nové občánky. Vítání proběhlo v kapličce Panny Marie v
Trnově a to ve dvou skupinkách od 10 hodin a od 10:45 hodin. Obřad začal přivítáním rodičů,
dětí a hostů - místopředsedkyní kulturní komise Mirkou Podolskou, následovala slavnostní
řeč starostky Petry Hartmanová a předsedkyně kulturní komise Petry Brandejsové. Byly
předány dary v podobě finančního obnosu, kytičky, pamětního listu a věcného daru.
Nemohlo chybět krásné vystoupení místních dětí. Součástí obřadu je také zápis do pamětní
knihy a fotografování dětí. Ze slavnostního aktu je pořízen videozáznam od Jaromíra
Schejbala a fotografie od Michala Zapletala. Tato malá radostná událost byla zakončena
přáním mnoha zdraví a dobra.
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Výstava betlémů v Houdkovicích

Velké poděkování patří paní Evě Řízkové a
Julče Řízkové za uspořádání výstavy betlémů
v Houdkovicích! Výstava betlémů v
Houdkovicích byla umístěna v bývalém
obchodu čp. 74. Otevřena byla vždy od 13:00
do 15:00 hodin každou adventní neděli a
druhý svátek vánoční, případně na
telefonické zavolání. K vidění byly betlémy
vyřezávané, z keramiky, paličkované, ze
slámy, z pískovce, z cínu...a nejen z Čech, ale
i ze zahraničí. Všechny betlémy vystavila z
osobní sbírky paní Eva Řízková. Pro děti bylo
připraveno malování, tiskání atd. 

autor: Petra Hartmanová

Statistika: Celkem výstavu navštívilo 180 lidí
a 2 pejsci. K vidění bylo 211 betlémů.
Všechny betlémy byly velice hezké, pěkná
výstava, děkujeme!!!

Vánoční koncert Carmina alta

Dne 12. prosince se v Kapličce Panny Marie v
Trnově uskutečnil vánoční koncert sboru
absolventů CARMINA ALTA. Zazněly tradiční
vánoční koledy, skladby duchovní, skladby
našich i zahraničních autorů a zimní písně.
Celým koncertem nás provedla paní Lucie
Martinů. Pro návštěvníky bylo připraveno
drobné občerstvení od Mirky a Libora na
zahřátí. Děkujeme Pepovi Machačovi za
pomoc s organizací. 
Pro nás všechny to bylo krásné předvánoční
zastavení.

autor: Petra Hartmanová

Silvestrovský fotbálek

Silvestrovský zápas, ve kterém se utkali
"ŽENATÍ" x "SVOBODNÍ" pánové z naší obce
se po čtvrté odehrál na víceúčelovém hřišti v
Trnově. 

autor: Petra Hartmanová

Zápas byl velice vyrovnaný, ale nakonec
zvítězilo mužstvo "ŽENATÍ". Hlavním
rozhodčím byl Jirka Kovaříček. Nemohlo
chybět drobné občerstvení a pití na zahřání.
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Tříkrálová sbírka 2025 - z Dobrušského zpravodaje

Letošní Tříkrálová sbírka, organizovaná Farní charitou Dobruška, byla opět rekordní. Skupinky
malých Kašparů, Melicharů a Baltazarů vykoledovaly v Dobrušce a okolních obcích úctyhodnou
částku - 1 130 751 Kč.”

2/2025

Děkujeme malým koledníkům, vedoucím skupinek a všem spoluobčanům!

Trnov:             11 550 Kč
Houdkovice:  15 954 Kč

Záhornice:     11 615 Kč
Zádolí:              4 150 Kč Celkem:         43 269 Kč
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25. Okrskový hasičský ples

XXV. okrskový HASIČSKÝ PLES se uskutečnil
dne 11. ledna v Hostnici U Zárybnických v
Trnově. K tanci a poslechu zahrála hudební
skupina SONG - manželé Dušánkovi a Martin
Probošt. Pro návštěvníky byla připravena
minutková kuchyně a tradiční tombola.

autor: Petra Hartmanová

Beseda s Radkem Pálkou

Netradiční oslavu svátku Valentýna připravila
Kulturní komise obce Trnov. Na besedu si
pozvala vyhlášeného šéfkuchaře Radka
Pálku. S velkým údivem se posluchači
dozvídali o jeho životních osudech. Je
úžasné, čeho mladý hoch z malé Jaroměře
dosáhl a do čeho všeho se s odvahou pustil.
Někdy to bylo velmi těžké, někdy se něco
nepovedlo, ale s neutuchající energií a pílí šel
dál, nevzdal se a snažil se dosáhnout svého
cíle. Jeho profesní cesta vedla od řezníka,
kuchaře, ekonoma a šéfkuchaře k řediteli
hotelu. Gastronomie se stala jeho celoživotní
láskou, o čemž vypravoval bez přestávky
téměř dvě hodiny a přidával i úsměvné
historky.

autor: Míla Rohlenová

Pracoval v největších hotelech v Čechách,
USA, na Zanzibaru i jinde v Africe, v
Německu, Itálii, Francii a dalších. Setkal se se
spoustou celebrit a pro některé i vařil.
Pravidelně vystupoval v pořadu Sama doma,
několikrát v pořadu Polopatě a také v
radioporadně. Získal četná ocenění ze
světových soutěží, byl členem národního
týmu kuchařů a cukrářů ČR. Zmínil se i o
filmu První hvězda, který se v současnosti
natáčí podle jeho životního příběhu.
Zlatým hřebem večera byla večeře uvařená
místním kuchařem panem Červinkou podle
Pálkova receptu. Hovězí ragú se šťouchaným
bramborem bylo vynikající.
Všichni účastníci prožili ve zcela vyprodaném
sále Hostince U Zárybnických příjemný večer.

Mistrovství světa v rybníkovém hokeji ve Finsku

Máme mistry světa v rybníkovém hokeji, Tým
AS Hockey přivezl zlatou medaili ze
světového poháru ve Finsku.
Hráči: Aleš Steklík, Petr Kubíček, Jakub
Mervart, Radek Vögel, Tomáš Krč a Michal
Šembera. Tihle borci obstáli v kategorii
amatérů a v konkurenci dalších 82 týmů z
celého světa. Ve finále porazili domácí tým
Hurtle 8:5.
Polovina úspěšného týmu je z Rychnovska.
Kapitán Aleš Steklík je navíc rodák z
Houdkovic. Rybníkový hokej hraje 3 na 3, bez
brankáře. Hráči mohou mít jen rukavice,
hokejku, brusle a chrániče holení. Puk
mohou zvedat maximálně po kolena a
zakázaná je střela „golfem“ (s nápřahem).

autor: Aleš Steklík

Kluci se turnaje mohli zúčastnit díky podpoře
Královéhradecký kraj a Obce Trnov.
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Dětský karneval

V neděli dne 16. února se uskutečnil dětský
karneval v Hostinci U Zárybnických v Trnově,
na který se děti už velmi těšily. Celým
odpolednem nás provázel DJ LEXA a rodina
Kinzelova včele s moderátorem Matějem.
Pro děti byla připravena spousta soutěží za
odměnu, nemohla chybět diskotéka a
tombola. 
Ke vstupence děti dostaly poukázku na
oblíbený hot-dog. Nově byla možnost i
nechat si provést "tetovačku". 
Ráda bych poděkovala všem, kteří se podíleli
na přípravě karnevalu, všem kteří se přišli na
akci podívat a svou přítomností ji podpořili.
Velké díky patří zaměstnancům hostince!

autor: Petra Hartmanová

Obecní ples

V pátek 21. března se v sále Hostince U
Zárybnických v Trnově uskutečnil již 21.
OBECNÍ PLES. Po slavnostním zahájení plesu
vystoupil taneční pár - Adam Pop a Vanesa
Hrobáreková z tanečního klubu TK Sollanc z
Rychnova nad Kněžnou. Předvedli nám
standardní tance waltz, polku a z
latinskoamerických tanců, pro ně
nejoblíbenější, sambu, cha-chu a energický
jive. Po celý večer přítomné bavila hudební
skupina JK-Band - Jiří Kárník. Nemohla chybět
minutková kuchyně, kterou si hosté mohli
objednat už od 18 hodin. O půlnoci proběhlo
tradiční losování vstupenek, kde bylo
připraveno 13 pěkný cen a následně se
začala vydávat tombola.

autor: Petra Hartmanová, Jirka Brandejs

Kulturní komise při OÚ děkuje všem za
účast, podporu a budeme se těšit na další
shledání při příštích společenských akcí v
našich obcích.

MS Borky - Výroční členská schůze 

Dne 22. března se konala každoroční výroční
členská schůze Mysliveckého spolku Borky
Trnov v Hostinci U Zárybnických v Trnově.
Schůzi slavnostně zahájil Ing. Vladimír Jirka -
předseda, David Štencl - místopředseda
spolku. Následovaly povinné zprávy -
předsedy, hospodáře, zpráva finanční a
revizní komise, finanční plán na rok 2025 a
plán práce na rok 2025. "

autor: Petra Hartmanová, Jirka Brandejs

Po zhodnocení trofejí se přešlo do diskuze a
na závěr bylo přečteno unesení. 
Všem přátelům myslivosti, "Myslivosti zdar!
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Beseda o čokoládě na Záhornici

Hasičská zbrojnice na Záhornici se v pondělí
dne 24. března provoněla čokoládou.
Uskutečnila se zde zajímavá beseda Život s
vášní a čokoládou - zážitková a vzdělávací
řízená degustace, čokoláda JORDIS. Zájem
byl a bylo zcela vyprodáno. Paní Marcela
Krčálová, milovnice čokolády, velmi poutavě
vyprávěla o historii čokolády. Překvapením
bylo, že nás čokoláda provází více jak 3000
let a boby se prodávaly v historii za
neuvěřitelně vysoké ceny. Také že tato
nejoblíbenější cukrovinka je i
superpotravinou a má blahodárný vliv na
náš organizmus. A dalších spousty
zajímavostí a informací. Ukázky kakaového
bobu, foto z plantáže, jak tam roste i jak se
sklízí. Provedla nás historií výroby čokolády
po současnost. Vysvětlila rozdíl mezi
průmyslově vyráběnou a řemeslnou
čokoládou. Své poutavé vyprávění zpestřila
degustací nejprve čokoládového bobu a pak
10 druhů čokolád. 

autor: Míla Machačová

Bylo zajímavé, jak chutná kvalitní bílá
čokoláda, jak dodá zajímavosti příchut např.
malina, zázvor nebo i fialka. Rozdíl v chuti
tmavých procentních čokolád. Doplnila i foto
z výroby české řemeslné čokolády Jordi´s,
která se vyrábí v nedalekých Třebechovicích.
Nakonec si účastníci akce mohli kvalitní
čokolády této firmy zakoupit. Děkujeme za
skvělý zážitek a děkujeme "ŽENÁM ZE
ZÁHORNICE" za připravené zázemí.

6. Záhornický košt

ŽENY ZE ZÁHORNICE uspořádaly již v pořadí
6. ZÁHORNICKÝ KOŠT na Záhornici v
hasičské zbrojnici dne 28. března.
Do soutěže bylo celkem přihlášeno 16
vzorků pálenek všeho druhu. Vítězný vzorek
přinesl Martin Sündermann, dále na druhém
místě se umístil Libor Červinka a na třetím
místě Petr Řezníček.
Děkujeme pořadatelům a budeme se těšit
na příští ročník!

autor: Petra Hartmanová

Ukliďme Česko 2025

Dne 29. března se spoluobčané zúčastnili
dobrovolnické akce - Ukliďme Česko 2025. 
I letos jsme se zapojili k tradičnímu jarnímu
úklidu naší obce a jak to dopadlo?
Rozdělili jsme se na čtyři skupinky - jedna šla
směr Podchlumí, druhá směr Ostrov, třetí
směr hnojné plato a čtvrtá směr Zádolí.
Celkem jsme vytřídili 4 pytle plastů, 3 pytle
směsného odpadu, 1 pytel skla, nechybělo
drobné železo a dvě pneumatiky.

autor: Petra Hartmanová

Děkuji všem letošním dobrovolníkům, kteří
se do akce zapojili!!!
Děkuji dětem a vedoucím z SDH Houdkovice,
kteří uklidili směr k obci Byzhradec,
Voděrady, Trnov, v části k lesu a po obci!!!
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Velikonoční tvoření v Trnově

Na "holčičí" koledu dne 6. dubna se v
hasičské zbrojnici v Trnově konalo
velikonoční tvoření pro děti. Krásné
velikonoční dekorace byly určeny nejen pro
děti.

autor: Petra Hartmanová

Ochutnávka vín na Záhornici

Vážení spoluobčané, s posílenou láskou ke
kvalitnímu vínu vám všem přinášíme zprávu
o další a tentokrát zcela výjimečné
ochutnávce vín, která proběhla v Záhornici v
hasičské zbrojnici 11. dubna 2025.
Akci pro nás připravili manželé Jana a Jiří
Machovi, kteří běžně zastupují Vinařství
Fučík, ale protože jsme si tentokrát přáli
degustaci jinou - napříč jedinou odrůdou -
Tramín, vyslechli naše přání a připravili ji pro
nás. A dali si zcela evidentně hodně záležet.
Ochutnávka se setkala s ještě větším
zájmem, než kdy dříve. Přišlo bezmála
čtyřicet milovníků vína a některé jsme museli
odmítat, protože už pro ně nebylo místo.
Ochutnali jsme téměř tucet zcela odlišných
vín, byť z jedné jediné odrůdy - Tramín: Od
sektu kvašeného v lahvi, přes vína suchá, bio,
oranžové, dokonoce i kvevri, přes víno
autentické až po víno polosuché, polosladké
a sladké, výběr z hroznů a dokonce špičkový
výběr z cibéb. Vína Machovi samozřejmě
vybírali úmyslně napříč celou Moravou a
všemi čtyřmi nebo snad pěti? moravskými
podoblastmi - od Šatova u Znojma až po
Bzenec u Uherského Hradiště. Degustace
byla dokonce včetně promítání mnoha
zajímavostí o této odrůdě a prezentace a
poznávání klíčových aroma ze somelierské
sady. Dozvěděli jsme se tak, proč se Tramín
doopravdy jmenuje Tramín, proč z něj nejde
udělat červené víno, i když má červenou
bobulku, ale naopak proč z něj jde udělat 

autor: Marcela Peřinová za tým organizátorek “Ženy Záhornice”

víno oranžové, co je a jak se tisíce let dělá
kvevri, proč je právě Tramín pro náš region
dost možná ta nejvýznamnější odrůda, že
Tramín červený má taky sourozence, že jeho
potomky pijete a nejspíš to ani nevíte, jak
Tramín sami poznáme, když nás někdo bude
chtít vyzkoušet, kde se ve světě Tramín
pěstuje a kde bychom ho určitě měli
ochutnat, až budeme na cestách. A dokonce
jsme se dozvěděli jedno vinařské tajemství, o
kterém i sami vinaři vedou spory, a to, že
Tramín červený, který na Moravě pijeme a z
Moravy vozíme, často vlastně vůbec není
Tramín červený, ale Tramín kořenný.
Ochutnávka byla zakončena absolutně
stylově dvanáctým vzorkem - přípitkem a
ťuknutím pravou moravskou pálenkou. A
pokud by se někdo chtěl zeptat z čeho, tak
evidentně nezná manžele Machovi. Přece z
Tramínu!
Děkujeme všem, kteří se přišli pobavit,
potěšit chuťové buňky a především se velice
příjemnou formou dozvědět něco nového.
Těšíme se na další setkání s vámi při dalších
vinných degustacích a událostech v naší obci.
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Velikonoční výstava v MŠ Houdkovice

Dne 18. dubna se uskutečnila Velikonoční
výstava s možností prohlídky budovy
Mateřské školy v Houdkovicích.
Děkujeme za uspořádání a všem, kdo se na
organizaci výstavy podílel.

autor: Petra Hartmanová

Sousedské velikonoční posezení v Galerii H

O letošních Velikonocích se Galerie H v
Houdkovicích proměnila v místo plné
pohody, tvoření a sváteční atmosféry.
Velikonoční posezení, které se zde konalo,
nabídlo návštěvníkům pestrý program
spojený s tradicemi i tvořením.
Na své si přišli milovníci historie i výtvarného
umění. V rámci výstavy byla k vidění krásná
sbírka velikonočních pohlednic, které
připravila Julie Řizková. Nechyběly ani
keramické výrobky s jarní a velikonoční
tématikou z dílny Andrey Dernerové – její
dekorace přinesly do galerie jemnou krásu a
nápaditost.
Zvláštní kouzlo mělo i tvoření v kovárně. Pod
vedením Julie Řízkové si děti i dospělí mohli
vyzkoušet tradiční voskovou techniku
barvení vajíček. Děti se navíc s chutí pustily
do malování na vyfouknutá vajíčka pomocí
fixů a výsledky byly opravdu povedené.
Pletení pomlázek si mohli velcí i malí osvojit s
pomocí Jirky Brandejse.
Celou akci doplnila skvělá domácí atmosféra,
k níž přispěly i vaše výborné domácí
mazance a marmelády. Děkujeme všem,
kteří přinesli tyto lahůdky – byla to krásná
ukázka sousedské pospolitosti a sdílení
radosti.
Děkujeme za vaši účast a těšíme se na další
společná setkání v Galerii H!

autor: Petra Brandejsová
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Cestovatelská beseda JAMAJKA

Příjemné pozdní odpoledne jsme strávili v
pátek dne 25. dubna v Galerii H v
Houdkovicích.
Uskutečnila se zde jedna z cestovatelský
besed, tentokrát na téma: cestování po
Jamajce, kterou si pro nás připravil Jirka
Brandejs. Beseda byla doprovázena
fotografiemi a videi. Nechyběla ochutnávka
rumu.
Všichni si z besedy odnesli nejen nové
vědomosti, ale i zážitky z cestování našich
kamarádů.
Děkujeme za organizaci!!!

autor: Petra Hartmanová

Prvomájová procházka

Ve čtvrtek 1. května se už tradičně
uskutečnila - PRVOMÁJOVÁ PROCHÁZKA,
kterou uspořádaly ŽENY ZÁHORNICE.
Vycházelo se od hasičské zbrojnice směrem
Dřízenské údolí a zakončení proběhlo na
Myslivecké chatě Březina.

autor: Petra Hartmanová, Jirka Řízek

Okrskové cvičení č. 11 v Houdkovicích

V sobotu dne 10. května se uskutečnilo
okrskové cvičení na hřišti v Houdkovicích,
zkouška materiálu, Okrsku č. 11 -
Semechnice, Trnov, Houdkovice, Zádolí a
Záhornice. Zvítězilo družstvo ze Semechnic,
které bude okrsek zastupovat na okresním
kole v Ohnišově.

autor: Petra Hartmanová
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Čarodějnice Zádolí

Tradiční pálení čarodějnic se uskutečnilo v
Zádolí.

autor: Jirka Řízek

Čarodějnice Trnov

Tradiční zvyk pálení čarodějnic, který se slaví
30. dubna se uskutečnil také v Trnově.
Průvodem se, od autobusové zastávky,
vycházelo v kostýmech a s čarodějnicí na
kůlu směr letiště, kde byly pro děti
připravené soutěže. Chybět nemohla
čarodějnická kouzla od vedoucí čarodějnice -
Péti. Na závěr Filipojakubské noci byl zapálen
oheň. Děti si mohly opéct “buřta” a svést se
hasičskou cisternou.
Děkujeme místním hasičům za připravené
občerstvení.

autor: Petra Hartmanová

Čarodějnice Záhornice

Ve středu 30. dubna se i na Záhornici setkali
spoluobčané a společně oslavili tradiční
lidový svátek - pálení čarodějnic.

autor: Monča Štenclová
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Mistrovství ČR družstev v rekreačním stolním tenisu

30.ročník mistrovství ČR družstev v
rekreačním stolním tenisu.
Náš oddíl stolního tenisu KPST Záhornice se
po vyhrané kvalifikaci zúčastnil ve dnech
16.5. – 18.5. tohoto mistrovství ČR a hostem
byli i hráči a hráčky Bratislavy. Vše se konalo
ve sportovní hale v Tišnově. Pro tyto účely
byla naše republika rozdělena na 6 regionů a
vítězové těchto regionů si mezi sebou
poměřily síly. Náš region tvořily kraje
Liberecký, Královéhradecký a Pardubický.
Do soutěže jsme mohly vyslat 4 týmy.
Tříčlenný tým mužů, tříčlenný mix (2 muži a 1
žena) a dvoučlenná mužstva – ženy a mix
(muž a žena). Proto jsme poslední měsíce
více sil věnovali přípravě a tréninku, což se
částečně projevilo na výsledcích. I trénink
čtyřher přinesl své výsledky, neboť častokrát
právě debl rozhodoval v náš prospěch.
Na nejvyšší stupně vystoupaly a staly se
přebornicemi republiky naše ženy ve složení
Radka Linková (Jakubcová) a Olga Brabcová.  
Totéž se podařilo sourozeneckému páru
Roman Kovaříček a Jolana Rydlová
(Kovaříčková). Až za námi skončily Pražáci,
Plzeňáci a domácí Brno.
Tým mužů složený z bratrů Josefa a Jiřího
Kovaříčkových doplněný Vláďou Rákosníkem
(hostem ze Stěžer) skončil celkově na 
5. místě. 

autor: Josef Kovaříček

Utkával se však s výraznými hráčskými
osobnostmi, které ještě nedávno
reprezentovali v ligových soutěžích.
Poslední tým mixu byl narychlo vytvořen z
hráčů našeho oddílu hrajícího nižší okresní
soutěže a nemohl tak příliš konkurovat
hráčům hrající minimálně krajské soutěže.
Nastupoval ve složení Zdeněk Rejchrt,
Bohouš Vilímek a Jana Pokorná.
Výborné výsledky, bezva parta a sympatické
vystupování nám vyneslo ocenění na
závěrečném rautu a i žádost o uspořádání
příštího ročníku v našem malebném
Královéhradeckém kraji.
Děkujeme obci Trnov za sponzorský dar.

Reprezentační zážitek KPST Záhornice

Již více jak 7 let objíždím turnaje veteránů ve
stolním tenisu. Konají se 1 x za měsíc na
různých místech ČR. Dosud se mi pouze
jednou podařilo proniknout do užší
republikové špičky ve své kategorii, které
jsou od věku 60 let děleny po 5 letech. V
letošním roce jsem se více zaměřil na
tréninky, domluvil jsem se se svým
spoluhráčem Ing. Radkem Šichanem z
Přepych a díky pravidelnému hraní jsem
dosáhl i výraznějších posunů ve své hře. Od
letošního roku hraji v kategorii 75+.
V lednu na turnaji v Havířově jsem obsadil 
3. místo, v únoru v Praze 7. m., v březnu v
Holicích 9. m. a v dubnu v Brušperku u
Nového Jičína opět 3. m.

autor: Josef Kovaříček

Díky těmto výsledkům jsem byl nominován
do reprezentace České republiky na utkání
proti Slovensku. To se uskutečnilo v neděli
25.5.2025 v Hluku na Moravě. Celkově jsme
zápas ovládli a vyhráli 15:3, mě se podařilo
všechna 4 utkání vyhrát a stejně tak i
čtyřhru.
Ponesu si do dalších let zážitek, že alespoň
jednou jsem byl nominován do reprezentace
Česka, i když až v těchto letech. A rád jsem si
vyslechl známou hlášku „ Záhornice – asi
dobrý oddíl“.
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Cyklovýlet na den dětí

V neděli dne 1.června se uskutečnil kulturní
komisí obce plánovaný cyklovýlet.
Hlavní organizátor a hlava akce, zastupitel,
Záhorácký sportovec Josef Kovaříček,
naplánoval dnešní výjezd ve dvou trasách,
které měl zodpovědně projeté. První byla
určena dětem a ty vyrazily po trase Trnov,
Houdkovice, Byzhradec, Hroška a motel
Skalka. Odtud se měly vracet domů. Po
krátkém občerstvení však nabraly síly, žádné
známky únavy zdaleka nejevily a pokračovaly
s dospělými směr Chábory, Domašín do
Dobrušky.
Zde došlo k rozdělení skupin. Peleton
dospělých nabral směr Valy, Doly, Chlístov,
Spy a přes Vršovku, Černčice, Bohuslavice
dojel do Pohoří. Zde jsme se nečekaně
setkali se svojí skupinou dětí, která nakonec
dojela až sem. 

autor: Josef Kovaříček

Zmrzlina a malé občerstvení pro ně bylo
zaslouženou odměnou za hrdinský výkon. I
skupina dospělých se za svůj výkon
zaslouženě odměnila.
Škoda jen, že možnost projet se na kole
využila jen malá skupina 17 osob. Snad
příště, těch necelých 40 km by určitě dal
každý.

Volejbalový turnaj v Trnově
autor: Jolana Kovaříčková, Jana Nejmanová

Aktivní trnovská skupina pod vedením Jolany
Rydlové společně s hasiči a obcí uspořádali
nultý ročník turnaje ve volejbalu
amatérských hráčů střediskové obce Trnov. I
přes nepřízeň počasí se nakonec zúčastnilo 5
týmů o šesti členech. Po celý den mírně
mrholilo, ale nic to neubralo na nadšení a
elánů všech hráčům. Příjemným zpestřením
byla účast hráčů z Mongolska, kteří pracují v
místním "Zeasu". Akce probíhala bez
komplikací, bohaté občerstvení a pitný režim
zajistil Sbor dobrovolných hasičů Trnov.
Během turnaje bylo vzpomenuto i na
působení našich hráčů v pravidelné
volejbalové soutěži před více jak 50 lety.
Zazněla zde jména J. Machače, P. Škaldy,
J. Paštiky, M. Herclíka a hlavně L. Medka,
který se o vše staral.
Konečné pořadí týmů:
1.místo tým Mongolia
2.místo Mad Woman in Action (aktivně hrající
dorostenky)
3.místo Beverly Hills Trnov – nové sídliště
4.místo Old school team – místní veteráni
5.místo Trnov team – starostky,
místostarosta a hosté

Na závěrečné vyhodnocení se počasí
umoudřilo, proběhlo řádné vyhlášení a
předání cen, včetně putovního poháru.
Většina diváků, a že jich nebylo málo, si celé
odpoledne velmi užila. Závěrečné hymny,
včetně té mongolské, jen uzavřely úspěšné
odpoledne. Nakonec padlo rozhodnutí, že
další rok se uskuteční již první ročník
volejbalového turnaje v Trnově, a budeme
doufat, že naplníme maximální kapacitu
osmi týmu a užijeme si tak sportovní den od
rána do pozdějších hodin, kde bude
následovat večerní zábava.
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Myslivecký spolek Borky Trnov

V období senosečí každoročně dochází k
ohrožení mláďat srnčí zvěře, která se ukrývají
v porostech. Myslivecký spolek Borky Trnov
se i letos aktivně zapojil do jejich ochrany – a
s úspěchem. Před sečením jetelových polí se
podařilo zachránit nejméně 20 srnčat, která
by jinak mohla skončit pod koly
zemědělských strojů.

Dron s termovizí jako neocenitelný
pomocník
Velkou roli při ochraně sehrála moderní
technika. Za úsvitu vyráželi členové spolku
do terénu s dronem vybaveným termovizní
kamerou. Ten umožnil rychle a efektivně
prohledávat rozlehlé plochy a lokalizovat
srnčata ukrytá ve vysokém porostu.
Po nalezení mláděte jej myslivci opatrně
přenesli do bezpečí – mimo trasu sekaček – a
po skončení prací jej vrátili zpět, aby se
mohlo znovu spojit s matkou. Veškerá
manipulace probíhala s minimálním
kontaktem, aby mládě neztratilo přirozený
pach.

autor: Jiří Brandejs (za MS Borky)

Když chyběl dron, nastoupila tradiční
metoda
Ne vždy však byl dron k dispozici. V takových
chvílích se do akce zapojili myslivci.
Procházeli pole pěšky a hledali srnčata
vlastníma očima a za pomoci loveckých psů –
což je časově náročné, ale stále účinné. Do
porostu také umisťovali strašáky z
papírových pytlů, aby srny samy své mladé
převedly na bezpečnější místa ještě před
příjezdem zemědělské techniky.

Ochrana přírody v praxi
„Tato práce není o odměnách nebo počtech.
Každé zachráněné srnče je pro nás důkazem,
že má naše práce smysl,“ říká jeden ze členů
spolku. „Díky spolupráci se zemědělci a
nasazení techniky i lidí můžeme přírodě
opravdu pomáhat.“
Aktivita Mysliveckého spolku Borky Trnov je
krásným příkladem zodpovědné péče o
krajinu a zvěř. V době, kdy moderní
zemědělství často naráží na potřeby přírody,
ukazují myslivci z Trnova, že ochrana přírody
a lidská činnost mohou jít ruku v ruce.



MAŽORETKY

Květen a červen přinesl mažoretkám
Colloredo Opočno spoustu úspěchů. Pojďme
se na ně společně podívat!
Soutěžní sezónu začaly v Mohelnici na
kvalifikační soutěži v disciplinách sólo, duo,
trio, ze které odjížděly s tituly Mistrů
kvalifikace hned ve 2. kategoriích a to samé i
s titulem 2. Vícemistr kvalifikace, čímž si
vysloužily i postup na MČR do Ronova nad
Doubravou.
Děvčata se neztratila ani v republikové
konkurenci a domů odvezly titul Mistra ČR v
disciplíně trio a titul 2. Vícemistra ČR v duu.
Ostatní soutěžící choreografie se též umístily
na předních příčkách!

autor: Stella Hurychová
Mažoretky Colloredo

Souběžně začaly i soutěže se skupinovým
vystoupením, kde holky předvedly, že
celoroční trénink se vyplatil. Jak v
kvalifikačním kole, tak v semifinále
(kvalifikace na MČR) bezkonkurenčně
zvítězily.
Sezónu zakončily v Poděbradech, kde v
konkurenci z celé České republiky získaly 2.
místo a staly se tak Vícemistry ČR v kategorii
miniformace senior.
Za těmito úspěchy nestojí jen trénink, ale i
podpora rodičů a finanční podpora, kterou
nám obec poskytla.
Děkujeme.



ZÁHORNICE

Záhoráček
autor: Zdena Kinzelová 

V kroužku trávíme čas tvořením, malováním, hraním her, nechybí pohyb v aktivitách, zvaný
,,hýbánky". 



ZÁHORNICE

Jak plyne čas: Hasiči Záhornice
autor: Zdena Kinzelová 

Kolektiv mladých hasičů Záhornice Vám přeje krásné prázdniny!
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Mladí hasiči z Houdkovic na horách

Celoroční činnost kolektivů mladých hasičů
zahrnuje nepřetržité a systematické činnosti
pro děti a slouží k jejich přímému zapojení
do pravidelné a smysluplné činnosti v jejich
volném čase. Pilířem tradiční pravidelné
celoroční činnosti jsou pravidelné schůzky.
Jejich náplň tvoří výchovně vzdělávací aktivity
všeobecného charakteru se zaměřením na
zdravý životní styl dětí s důrazem na
všestranné pohybové aktivity, pobyt v
přírodě, turistiku a výcvik mladých hasičů.
A tak jsme se rozhodli, že vezmeme děti
lyžovat do některého střediska v Orlických
horách. Tentokrát jsme se vydali v neděli
9.2.2025 do SKI areálu Zdobnice v O.h. Po
příjezdu na místo jsme dětem, které neměly
vlastní lyžařské nebo snowboardové
vybavení, zajistili jeho vypůjčení. Následně
jsme zakoupili Ski pasy a již nic nebránilo
tomu, vyrazit na kopec. Rozdělili jsme se na
ty, co už uměli lyžovat a na začátečníky.
Každému začátečníkovi se věnoval vedoucí
nebo někdo z rodičů, kteří nás doprovázeli.

autor: Jana Vaněčková

Když už byl někdo unavený, šel si odpočinout
do kiosku, kde si mohl zakoupit něco
dobrého na zub. Celý den bylo pěkné počasí.
Půldenní pobyt na horách rychle utekl a nám
nezbylo nic jiného, než vrátit zapůjčené
vybavení, nasednout do aut a vyrazit
směrem domů. Všem 15-ti zúčastněným
dětem se na horách moc líbilo a už se těší na
nějakou další společnou aktivitu.
Tato akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, kterému tímto
velice děkujeme.

Bruslení s hasiči

Další akcí, na kterou jsme se s dětmi z
kolektivu mladých hasičů z Houdkovic vydali,
bylo tzv. „Bruslení s hasiči“, které se
uskutečnilo v neděli 2.3.2025 na zimním
stadionu v Rychnově nad Kněžnou. Jet mohli
i ti, kteří neměli vlastní brusle, protože zde
byla půjčovna. Těm, co bruslit ještě neuměli,
pomohli s prvními krůčky dospělí nebo
„ohrádky“ pro začínající bruslaře. Hojně byli
využiti i plastoví bílí medvědi, na kterých
starší děti vozily ty malé. Těm se to moc
líbilo. Některé děti si vzaly sebou hokejky,
jiné hrály na honěnou. Každý si užíval
ledovou plochu, jak chtěl. Necelé 2 hodiny na
pronajatém stadionu rychle utekly a my jsme
se s 18-ti zúčastněnými dětmi vrátili domů a
přenechali tak ledovou plochu pro další
zájemce.
I tato akce se uskutečnila za finanční
podpory Královéhradeckého kraje.

autor: Jana Vaněčková
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Provozská uzlovka

Na první soutěž v roce 2025 jsme se s
mladými hasiči z Houdkovic vydali dne 8.3.
do Provoze. Konala se zde soutěž ve vázání
uzlů. Složili jsme 2 hlídky mladších a 1
starších. Každý si vylosoval uzel, který měl co
nejrychleji a hlavně „správně“ uvázat.
Nejdříve šli na řadu mladší, hlídka A ukončila
svůj první pokus v čase 50,44 sek, ke
kterému jí byla přičtena 1 minuta za špatné
uvázání dvou uzlů. Hlídka B, složená
převážně z dětí, které vloni soutěžily ještě v
kategorii přípravky, uvázala všechny uzle v
čase 1:02,57 min, ke kterému ještě obdržela
1,5 tr. min buď za špatně uvázaný uzel nebo
za mluvení během pokusu, které je také
zakázané. Ihned po prvních pokusech
následovaly druhé pokusy. Zde hlídka A
zaběhla neuvěřitelný čas 23,83 sek (byl
nejrychlejší ze všech mladších ale i starších
družstev), ale bohužel úvaz na proudnici
nebyl uvázán přesně tak, jak měl (lano za
spojkou bylo o trochu dál než mělo). Takže k
tomuto času bylo přičteno 30 tr. sekund.
Hlídka B se v druhém pokusu zlepšila,
dosáhla času 57,79 sek + 30 tr. sek. 

autor: Jana Vaněčková

V celkovém hodnocení se mladší - hlídka A
umísila na 6. místě a hlídka B na 10. místě z
23 zúčastněných hlídek. Potom na řadu přišli
naši starší. V prvním pokuse uvázali všechny
uzle v čase 29,26 sek, ale i oni se
nevyvarovali chybám, obdrželi 1 tr. min. za
dva špatně uvázané uzle. Následoval druhý
pokus, ten byl nejrychlejší mezi staršími, ale
opět bohužel došlo k chybě u jednoho z uzlů
a tak k dosaženému času 24,71 sek bylo
přičteno dalších 30 sek. Tento výkon stačil
starším na konečné 10. místo z 23 hlídek. Jen
pro zajímavost uvádím časy vítězných
družstev – u mladších byl 39,92 sek a u
starších 27,46 sek, takže kdyby naše družstva
vázala bez chyb, obě kategorie by vyhrála. Z
toho plyne ponaučení pro příště – vázat
trochu pomaleji ale správně.

“Ukliďme Česko” v podání mladých hasičů z Houdkovic

Protože ani mladým hasičům z Houdkovic
není jedno v jakém vyrůstají prostředí, vydali
jsme se s nimi v rámci akce „Ukliďme Česko“
ve středu 19.3.2025 na tradiční jarní úklid
příkopů v okolí naší obce. Sešli jsem se u
Majáku a rozdělili do čtyř skupin. Část
přípravky se vydala směrem k „Háji“ a druhá
ke „Karlovu“, mladší šli k Trnovu a starší
sbírali odpadky směrem k Voděradům a ke
Slavěnce. Po příkopech se válel různý odpad,
nechyběly PET lahve, krabičky od cigaret,
různé igelity, skleněné lahve, kelímky od kávy
atd. Děti celkem posbíraly asi 5 pytlů
odpadků. Děkujeme rodičům, kteří se na akci
podíleli.

autor: Jana Vaněčková
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Soutěž „Memoriál Josefa Dusílka“

V sobotu 26.4.2025 jsme se s dětmi z
kolektivu mladých hasičů z Houdkovic vydali
do Bystrého v Orlických horách. Soutěžili
jsme ve štafetě a útoku CTIF. Každé družstvo
obdrželo bodový základ 1100 bodů a dle
věku soutěžících byl určen i čas štafety.
Pokud daný čas družstvo nezaběhlo, byly mu
za sekundy navíc odečteny body. Nejdříve šli
na řadu mladší a po nich starší. Na obě
disciplíny byly dva pokusy. Mladší zaběhli
štafetu v čase 116,62 sek a 122,84 sek.
Starším se časomíra zastavila na hodnotě
88,63 sek a 89,01 sek. Následoval přesun na
útok CTIF, kde vítr komplikoval družstvům
nastříkání terčů. Mladší obdrželi i nějaké
trestné, ale nebylo jich moc. Tuto disciplínu
ukončili v čase 173,55 sek a 153,30 sek. Starší
se mírně zdrželi také s nástřikem, ale jinak
vše ostatní zvládli bez trestných. Dosáhli
těchto časů: 98,48 sek a 84,57 sek. 

autor: Jana Vaněčková

Do výsledného hodnocení získali mladší
915,86 bodů a to celkově znamenalo 5. místo
z 11-ti zúčastněných družstev.
Starší získali 1003,42 bodů a obsadili tak na
4. místo rovněž z 11-ti družstev.

Soutěž mládeže „O pohár SDH Houdkovice“

První květnovou sobotu, tj. 3. 5. 2025 jsme
uspořádali u nás na hřišti v Houdkovicích
soutěž pro mladé hasiče, která je součástí
tzv. Ligy hasičské mládeže okresu Rychnov
nad Kněžnou. Na tuto soutěž se nejvíce těšili
naši nejmenší hasiči, protože se chtěli
předvést před svými rodiči a kamarády.
Celkem se k nám sjelo 16 družstev mladších
a 13 starších. Děti změřily své dovednosti ve
štafetě požárních dvojic a štafetě CTIF. Na
obě disciplíny měli soutěžící 2 pokusy. Po
úvodním slovu velitele soutěže a starostky
obce obdržela družstva startovní čísla a šlo
se soutěžit. Mladší nejdříve plnili štafetu
dvojic a starší štafetu CTIF. Potom se
kategorie na disciplínách prohodily. A jak si
vedli naši svěřenci? Rychlejší hlídka mladších
dosáhla na dvojicích času 82,20 sek. Byl to
třetí nejrychlejší čas. Ve štafetě CTIF se
stopky v lepším pokuse zastavily na hodnotě
116,80 sek, což byl čtvrtý nejrychlejší čas.
Starší zahájili soutěž štafetou CTIF, kde
dosáhli třetího nejrychlejšího času 91,64 sek.
Potom se přesunuli na štafetu dvojic, kde
svým dosaženým časem 54,15 sek nedali
nikomu šanci a tímto časem dvojice ovládli. 

autor: Jana Vaněčková

Když ukončila své pokusy poslední družstva,
následovalo sčítání výsledků. O celkových
výsledcích rozhodoval součet umístění, když
ho měla družstva stejný, rozhodoval součet
časů. Asi ve 13.30 hod proběhlo závěrečné
vyhodnocení celé soutěže. Velká radost
vypukla, když se naši mladší dozvěděli, že se
umísili na pěkném 3. místě. V kategorii
mladších vyhrály děti z Černíkovic a na
druhém místě se umístila Javornice. Ještě
větší radost nám udělaly děti ve starší
kategorii. 
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Ve čtvrtek 8. května 2025 se v areálu na hřišti
v Houdkovicích uskutečnil již 26. ročník
tradiční soutěže v požárním útoku, zařazené
do seriálu Podorlické hasičské ligy. 
 Do soutěže se zapojilo 21 družstev mužů a
15 družstev žen.
Slavnostní nástup všech týmů doprovázela
státní hymna. Soutěž oficiálně zahájil
starosta SDH Houdkovice Ladislav Plachetka
společně s předsedou Podorlické ligy
Václavem Bahníkem, kteří soutěžícím popřáli
hodně štěstí a co nejlepší časy.
Areál hřiště nabízel po celý den nejen
sportovní podívanou, ale také zázemí pro
děti a diváky – k dispozici byl skákací hrad a
víceúčelové hřiště, které šlo bohatě využít k
jakékoliv sportovní aktivitě. Atmosféru
podpořilo krásné počasí, sem tam příjemně
zafoukal větřík.
Soutěž probíhala dvoukolově podle pravidel
Podorlické ligy. Jako první na trať nastoupili
muži. Nejlépe si vedli borci z Bukovic, kteří si
s časem 23,20 s zajistili první místo. 

autor: Veronika Klapalová

Druhé místo obsadili muži z Havlovic A, třetí
skončilo Sněžné. Domácí tým Houdkovice
obsadil pěkné 7. místo, jejich nejlepší čas byl
25,48 s.
Po přestavbě dráhy následovala soutěž žen.
Nejrychlejší byly Mistrovice s časem 24,85 s,
druhé skončily Černčice, třetí příčku obsadily
Kvasiny. Domácí ženy si vylepšily čas ve
druhém kole na 29,76 s a obsadily 9. místo.
Cenu pro nejrychlejší proudařku si odvezla
naše domácí členka Kateřina Forejtková z
SDH Houdkovice. Mezi muži se nejrychlejším
proudařem stal Jaroslav Kábrt z družstva
SDH Havlovice. 
Soutěž měla hladký průběh a obešla se bez
větších zranění. Děkujeme všem, kdo se
podíleli na organizaci – rozhodčím, technické
četě, obsluze občerstvení i dalším
dobrovolníkům. Velké poděkování patří
sponzorům a všem fanouškům, kteří přišli
podpořit své týmy.
Soutěž se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje.
Těšíme se opět za rok na 27. ročníku!

Podorlická hasičská liga

Na druhém místě se umístily děti z Javornice
a na třetím děti z Bystrého v Orl. h. Všechna
družstva při závěrečném vyhodnocení
obdržela diplom a věcné ceny, družstva na
prvních třech místech byla navíc odměněna
poháry a medailemi.
Tato soutěž se uskutečnila za finanční
podpory Královéhradeckého kraje.

Jejich součet umístění byl čtyři, který byl
nejnižší, a to znamenalo, že naši starší tuto
kategorii vyhráli a umístili se tak na
nádherném 1. místě. Když se toto dozvěděli,
nemohli tomu uvěřit. Všem našim dětem se
tak na hromadné fotografii houpaly na krku
zlaté nebo bronzové medaile. 
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autor: Jana Vaněčková
Medailové “žně” na šedesátkách v Rokytnici a Kvasinách

starší chlapci – Jára Ficenec – 4. místo
(14,14 sek)

Po základním kole běželi ještě tři nejrychlejší
tzv. superfinále. Zde jsme měli dvě
zastoupení, v kategorii mladších chlapců za
nás běžel Tomáš Vaněček a toto finále s
přehledem vyhrál.
V kategorii starších dívek nás reprezentovala
Gita Brandejsová, která si do cíle
zasprintovala a k překvapení všech i ona toto
finále vyhrála. Oba dva se tak stali
přeborníky „Kvasinské dráhy“.
Dále zde OSH Rychnov nad Kněžnou
vyhlašovalo přeborníky okresu, kam se
započítával součet časů dosažených v
Rokytnici a Kvasinách. I zde jsme měli
medailová umístění. V kategorii přípravka
dívky se na celkovém 3. místě umístila
Dorotka Šolínová, v kategorii přípravka
chlapci se na 2. místě umístil Šimon
Moravec, v kategorii mladších chlapců se
také na 2. místě umístil Tomáš Vaněček a v
kategorii starších chlapců se na 3. místě
umístil Jára Ficenec.
Zároveň se ještě výsledky dosažené v
Kvasinách započítávaly do Ligy hasičské
mládeže. Sčítaly se tři nejrychlejší časy v
kategorii mladších a starších. Jak mladší, tak i
starší obsadili v hodnocení družstev 4. místo.

V květnu se někteří naši mladí hasiči
zúčastnili dvou soutěží v běhu jednotlivců na
60 m s překážkami, a to v Rokytnici v
Orlických horách a v Kvasinách.
V Rokytnici 10.5.2025 dosáhly děti těchto
výsledků:

přípravka dívky – Dorotka Šolínová – 3.
místo (31,07 sek)
přípravka chlapci – Jakub Babica – 3.
místo (28,98 sek), Šimon Moravec – 5.
místo (29,74 sek)
mladší dívky – Natálie Babicová – 3. místo
(18,45 sek), Miriam Frišová – 8. místo
(23,03 sek), Johana Šolínová – 13. místo
(24,34 sek), Natálie Hartmanová – 26.
místo (29,96 sek)
mladší chlapci – Tomáš Vaněček – 1.
místo (14,79 sek)
starší dívky – Gita Brandejsová – 8. místo
(14,76 sek), Zuzka Čepelová – 19. místo
(16,10 sek)
starší chlapci – Jára Ficenec – 4. místo
(14,59 sek)

Navíc se zde ještě běžela disciplína štafeta
dvojic. Rychlejší hlídka mladších dosáhla
času 77,82 sek a starší 58,62 sek. Obě naše
družstva v této disciplíně obsadila vynikající
1. místo.
O týden později, tj. 17.5.2025 jsme vyrazili do
Kvasin na nově zrekonstruované dráhy. Až
zde se rozhodovalo, kdo postoupí na
Mistrovství ČR. Oproti loňsku mohl postoupit
z každé kategorie jen jeden soutěžící.
A jak zde dopadli naši mladí hasiči? Zde jsou
výsledky:

přípravka dívky – Dorotka Šolínová – 6.
místo (30,91 sek)
přípravka chlapci – Šimon Moravec – 6.
místo (30,52 sek)
mladší dívky – Miriam Frišová – 7. místo
(21,47 sek), Johana Šolínová – 9. místo
(22,50 sek), Natálie Hartmanová – 24.
místo (29,23 sek)
mladší chlapci – Tomáš Vaněček – 2.
místo (17,38 sek)
starší dívky – Gita Brandejsová – 3. místo
(13,84 sek), Zuzka Čepelová – 15. místo
(15,59 sek), Karolína Hrdá – 24. místo
(17,25 sek)



Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ SDH HOUDKOVICE

autor: Jana Vaněčková
Okresní kolo hry Plamen

Jednou ze soutěží, na kterou se děti nejvíce
těší, je okresní kolo hry PLAMEN. Ne jinak
tomu bylo i letos. Na tuto soutěž jsme se
vydali (mladší i starší) v pátek 23.5.2025 do
Dobrušky. Stanové městečko se rozkládalo
na louce, která jinak slouží pro výcvik psů.
Soutěžilo se na atletickém stadionu a na
louce mezi ním a hřištěm s umělou trávou.
Soutěžní klání probíhalo celou sobotu a v
neděli dopoledne. Na úvodním nástupu jsme
obdrželi startovní čísla a časový rozpis
jednotlivých disciplín. Na všechny disciplíny
byly dva pokusy. Některé disciplíny se nám
povedli více, jiné méně.
Zde jsou naše dosažené časy z rychlejších
pokusů:

požární útok – mladší – 27,49 sek (2.
místo), starší – 24,36 sek (1. místo)
štafeta 4x60m – mladší – 57,79 sek (3.
místo), starší – 51,92 sek (6. místo)
požární útok CTIF – mladší – 127,19 sek
(6. místo), starší – 59,15 sek (2. místo)

štafeta CTIF – mladší – 120,07 sek (9.
místo), starší – 81,19 sek (3. místo)
štafeta požárních dvojic – mladší – 73,19
sek (1. místo), starší – 55,28 sek (2. místo)

V neděli asi ve 12:30 hod proběhlo závěrečné
vyhodnocení, na které jsme netrpělivě čekali
a které nás velice potěšilo. Mladší se umístili
na krásném 2. místě z 23 zúčastněných
družstev. Starší následovali mladší a obsadili
také krásné 2. místo ze 17 družstev a navíc si
vybojovali postup do krajského kola.

autor: Jana Vaněčková
Krajské kolo hry Plamen

V sobotu 7.6.2025 se vydali naši starší na
krajské kolo hry Plamen na atletický stadion
do Dvora Králové nad Labem. Protože máme
v kolektivu starších jen 9 dětí, zapůjčili jsme
si Šimona z Javornice, abychom v případě
nějakého zranění mohli pokračovat v soutěži
a byli jsme hodnoceni. Počasí k nám nebylo
moc přívětivé, některé disciplíny jsme plnili v
dešti. Po příjezdu na místo jsme se
zaprezentovali a šli na požární útok CTIF. Po
obou pokusech následoval až slavnostní
nástup. Na všechny disciplíny jsme měli dva
pokusy. Moc se nám nepovedla štafeta
4x60m a požární útok taky nebyl podle
našich představ.
Jednotlivé disciplíny jsme zaběhli takto:

požární útok – 28,23 sek (5. místo)
štafeta 4x60m – 44,65 sek (7. místo)
požární útok CTIF – 46,69 sek (2. místo)
štafeta CTIF – 82,02 sek (4. místo)
štafeta dvojic – 51,78 sek (3. místo)

Po celodenním soutěžení následovalo asi v
16 hod závěrečné vyhodnocení.
Celkově se naši mladí hasiči umístili na
pěkném 4. místě z 10-ti družstev.

Suverénním vítězem se stal Chlumec nad
Cidlinou, který ovládl všechny disciplíny. Na
druhém místě se umístili zástupci našeho
okresu a to mladí hasiči z Rokytnice v Orl.
horách a na třetím místě se umístil Horní
Lánov z Trutnovského okresu.



POZVÁNKY A INFORMACE

Milí Trnovští a zvláště děti!
Znovu přijíždíme na tábor do bývalého
kulturního domu v Trnově, abychom si užili
přírody, vybudovali či obnovili přátelství a
hráli si. Taky se určitě něco nového
naučíme, dozvíme a budeme se radovat, že
máme prázdniny a pravidelné povinnosti
na čas pominou.

Těšíme se, že se s vámi budeme potkávat
na hřišti a zveme Vás k našemu táboráku a
na diskotéku.

Za tým vedoucích a děti z Prahy
Eva Mikulecká a Jana Krajčiříková

Děti v Trnově: dětský tábor 5. – 19. července 2025

Chovná stanice Náš venkov

Štěňata narozená 26.04.2025
K odběru koncem června.
Více informací na tel.: +420775866256 a přiloženém letáku.

ZPRAVODAJ OBCÍ TRNOV, HOUDKOVICE, ZÁDOLÍ, ZÁHORNICE vydává Obec Trnov.
Redakce: OÚ Trnov, č.p. 32

E-mail: obec@trnov.cz
Tel.: +420 494 662 138

Vychází nepravidelně v nákladu 330 ks. Tiskové chyby vyhrazeny. 
Vstupem na akce pořádané obcí souhlasíte s pořizováním fotografií a audiovizuálních záznamů vás a vašich dětí,
které mohou být následně použity na webových stránkách obce, sociálních sítích, v kronice a ve Zpravodaji obce.



FOTOGALERIE Z OSLAV ZE DNE 14.06.2025
foto: Pavel Grulich



POZVÁNKY

Trasa je otevřená do konce prázdnin


